
KVALITA
Kvalitní (A)

RANOST
Polopozdní až pozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Střední až nižší (89 cm)

ODNOŽIVOST
Střední až vyšší

HTZ
Střední až nižší (42 g)

MRAZUVZDORNOST
Velmi dobrá

REGISTRACE
ČR 2019

1000x

ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání  5,1
Padlí travní – list  8,1
Padlí travní – klas  6,7
Listové skvrnitosti  6,3
Braničnatka – klas  7,9
Rez plevová  9,0

 (ÚKZÚZ 2020)

PŘEDNOSTI
�  NEJvýnosnější odrůda jakosti A v rámci SOZ (ÚKZÚZ 2016-2018)
�  NEJvýnosnější odrůda jakosti A v pokusech v Humpolci v roce 2019
�  NEJvyšší nárůst množitelských ploch v SRN mezi lety 2018 a 2019
�  Vysoká stabilita čísla poklesu

ASORY
A sorry, lepší Áčko tady prostě nenajdeš

Suchuvzdornost: ****
Potřeba zkrácení stébla: *****
Pozdní setí: *****
Obilní předplodina: ***
Intenzita/Extenzita: *****/***
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

ASORY
0

1

2

3

4

5

6

7

8

RGT Ritter APOSTEL RGT Depot RGT Reform Nemo RGT Aktion
0

1

2

3

4

5

6

7

� nižší intenzita � vyšší intenzita

RELATIVNÍ VÝNOS ZRNA
(TOP 10 populačních odrůd s potravinářskou kvalitou A, zastupovaných v ČR)                       Zdroj: BSA, NĚMECKO 2020

Rebell Chiron LG Imposanto

9

Pořadí Odrůda Kvalita Plocha 2020 (ha) Plocha 2019 (ha) Plocha 2018 (ha)

1. RGT Reform A 5303 9025 8234

2. Informer B 4234 2597 503

3. ASORY A 3526 2403 116

4. LG Initial A 2222 2545 420

5. RGT Ponticus E 1992 2314 1531

6. Chevignon B 1974 920  

7. Campesino B 1721 143  

8. Patras A 1385 2457 2425

9. APOSTEL A 1338 1655 1416

10. RGT Depot A 1269 670  

POŘADÍ TOP 10 AKTUÁLNĚ NEJMNOŽENĚJŠÍCH ODRŮD V SRN

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Asory je vhodné sít i v pozdních agro-
technických termínech. Při výborném 
zdravotním stavu listu doporučujeme 
pouze ošetření proti chorobám pat stébel 
přednostně u velmi hustých a intenzi-
vně vedených porostů. I přes ne příliš 
vysoký vzrůst doporučujeme použít 
střední až vyšší dávku morforegulátoru 
na zkrácení stébla. Asory je odrůda 
kompenzačního typu, takže velmi dobře 
reaguje na variabilitu v dostupnosti dus-
íku. Pro udržení kvality doporučujeme 
včasnou kvalitativní dávku N.

Rumor


